



PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																						
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SELECCIONADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	AFROPIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		AFROPIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	AFROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR				
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE TAPA PRECONTRACTUAL	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																					
2 0 4 0 0 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS				1.200.822.416,39	240.853.010,00	1.192.000.000,00	234.459.304,00	234.459.304,00	1.192.000.000,00																	1.001.457.617,65	100.542.382,38	84,01	199.214.796,74	84,01		
2 0 4 1 0 COMPRA DE EQUIPO				58.151.000,00	15.500.000,00	39.654.000,00	38.269.020,00	45.366.020,00	46.751.000,00																	31.299.721,00						
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMPRA DE EQUIPO				2.650.000,00	-	-	-	-	-	ENERO 12 / CONSTITUCION	DICIEMBRE 16 LEGALIZACION															3.373.671,00						
2 0 4 1 1 HERRAMIENTAS				1.000,00	1,00	1.000,00	-	-	-																	0						
2 0 4 1 6 EQUIPO DE SISTEMAS				40.000.000,00	-	-	-	-	-																	14.306.080,00						
ESTACIONES DE TRABAJO				UNIDAD	7.500.000,00	2,00	15.000.000,00	-	-	2013-01-25	2013-05-15		Adquisición de dos (2) estaciones de trabajo	UNIDAD	2		5413	019 / 13		06/03/2013	4.304.248,00	8.608.496,00										
MEMORIAS PARA SERVIDOR				GLOBAL	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00	-	-	2013-06-01	2013-06-30		MEMORIAS de 4 GB para DELL PowerEdge	UNIDAD	30		12113	049 / 13		21/06/2013	19.588,12	5.747.554,00										
2 0 4 1 8 SOFTWARE				-	-	-	-	-	-																	0						
2 0 4 1 6 VEHICULOS				-	-	-	-	-	-																	0						



PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																																								
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS FUENTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADG.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROBADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ASIGNAR																						
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (E PARA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																																							
2.0.4.1.25 OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS				15.500.000,00	15.500.000,00																																													
Reparación de IPADS	GLOBAL	15.500.000,00	1,00	15.500.000,00	15.500.000,00					2013-01-14	2013-02-15								15/03/2013	1.476.880,12	11.858.000,00																													
																				15/03/2013	1.229.880,12	1.721.999,12																												
																						13.320.000,00																												
2.0.4.2.0 ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA				19.319.800,00	8.038.800,00	24.180.000,00	7.950.000,00	8.616.000,00	24.846.000,00																																									
2.0.4.2.1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA				17.980.000,00	-																																													
Cientos de máquinas fotocopadoras	UNIDAD	17.980.000,00	1,00	17.980.000,00						2013-05-01	2013-07-31								20/07/2013	22.500.000,00	21.500.000,00																													
																						21.500.000,00																												
2.0.4.2.2 ARRELLANOS Y ENSERES				1.339.800,00	8.038.800,00																																													
ESTANTES METALICOS	UNIDAD	223.300,00	6,00	1.339.800,00	8.038.800,00					2013-07-01	2013-08-30								08/08/2013	179.800,00	1.078.800,00																													
																						1.078.800,00																												



PLAN DE COMPRAS 2013						AÑO 2013		FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SELECCIONADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		
						APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA DE INICIO DEL PROCESO (E TAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS				235.540.016,39	39.448.000,00	234.092.400,00	42.401.000,00	32.485.000,00	224.376.400,00	
CONSTITUCION Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MATERIALES Y SUMINISTROS				24.192.000,00	-					ENERO 12 / CONSTITUCION DICIEMBRE 16 LEGALIZACION
SOLO APLICA PARA EL G.G.A.										
2 0 4 4 1 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				47.820.000,00	24.966.000,00					
MINISTERIO DE GASOLINA PARA LOS VEHICULOS DEL SERVIDORADO	GLOBAL	47.820.000,00	1,00	47.820.000,00	24.966.000,00					2013-01-02 2013-01-18
2 0 4 4 2 DOTACIONES				13.965.000,00	-					
DOTACION PERSONAL DE OFICINA	DOTACION	387.916,67	36,00	13.965.000,00	-					2013-01-25 2013-06-30
2 0 4 4 4 ALANIAS Y ACCESORIOS				3.700.000,00	-					
MANEJO SELECCIONADO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR	UNIDAD	3.700.000,00	1,00	3.700.000,00	-					2013-06-03 2013-07-31

EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION															
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
										201.560.302,00					
										15.000.328,00					
										47.820.000,00					
										17.077.520,00					
RETIRO DOS PIEZAS (CARGO Y PANTALON)	COMBUSTIBLE	36		7813	042 / 13		11/06/2013	289.400,00	7.954.400,00						
SAVANO PARA CHAVILLERO - ELABORADOS	PAR	36		7813	042 / 13		11/06/2013	164.400,00	5.918.400,00						
DOS PIEZAS (CHAVILLERA Y SACO Y PAÑO)	COMBUSTIBLE	18		7813	042 / 13		11/06/2013	180.000,00	3.240.000,00						
SAPATOS PARA DAMA, ELABORADOS EN	PAR	18		7813	042 / 13		11/06/2013	66.200,00	1.172.040,00						
OVEROLES DE DOS PIEZAS (CHAVILLERA Y	UNIDAD	2		7813	042 / 13		11/06/2013	66.100,00	132.200,00						
BOFAS DE TRABAJO EN CUERO	PAR	2		7813	042 / 13		11/06/2013	89.200,00	178.400,00						
										0					



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION
Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013															Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACION															
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD PROYECTADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	AFROPORCION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		AFROPORCION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PERMISTES POR ADQUIRIR		
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE PRAE (PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (VERIFICAR FIRMAMENTO DEL CONTRATO)																			
2 0 4 15 PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				86.076.853,78									77.320.000,00																	
Hojas de Proctoras Waterlog	GLOBAL	1.800.000,00	1,00	1.800.000,00					2013-06-03	2013-07-31			El suministro de Proctoras Waterlog de no ser	GLOBAL	1					14/05/2013	1.800.000,00	1.800.000,00								
Hojas de Cauchó No. 22	FOLIO	7.446,45	1,00	7.446,45					2013-04-01	2013-06-30			BANAFS DE CAUCHO No. 22	FOLIO	1,00					21/05/2013	6.749,00	6.749,00								
BLOCK DE PAPEL PERFORADO: TAMAÑO OFICIO X 70 HOJAS	UNIDAD	4.882,50	150,00	732.375,74					2013-04-01	2013-06-30			BLOCK DE PAPEL PERFORADO: TAMAÑO O	UNIDAD	150,00					21/05/2013	3.627,64	590.556,00								
Blocos Plásticos: caudales de 18 mm	UNIDAD	394,08	12,00	4.729,21					2013-04-01	2013-06-30			Blocos Plásticos: caudales de 18 mm	UNIDAD	12,00					21/05/2013	1.349,44	16.189,00								
BOQUILLA PARA LINDA LINDA MATE	UNIDAD	297,00	56,00	16.532,00					2013-04-01	2013-06-30			BOQUILLA PARA LINDA LINDA MATE	UNIDAD	56,00					21/05/2013	5,27	579,00								
CRISTAL PARA PROYECTOR DE DIAFRAMA 35mm 21"1 CON PUERTAS	UNIDAD	2.628,00	250,00	657.000,00					2013-04-01	2013-06-30			CRISTAL PARA PROYECTOR DE DIAFRAMA 35mm 21"1 CON PUERTAS	UNIDAD	250,00					21/05/2013	2.811,64	702.965,00								
CARPETA PLASTICA AZUL Y PLASTICA	UNIDAD	1.655,98	4.000,00	6.623.909,24					2013-04-01	2013-06-30			CARPETA DE CUATRO (4) PUNTAS Y/O AL	UNIDAD	4.000,00					21/05/2013	1.149,96	4.435.840,00								
CARPETA PLASTICA AZUL Y PLASTICA	UNIDAD	1.102,00	500,00	551.000,00					2013-04-01	2013-06-30			CARPETA PLASTICA AZUL Y PLASTICA	UNIDAD	500,00					21/05/2013	2.811,64	1.405.920,00								
CARTULINA COLORES: TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	226,75	250,00	56.688,74					2013-04-01	2013-06-30			CARTULINA COLORES: TAMAÑO OF	UNIDAD	250,00					21/05/2013	448,92	112.230,00								
CARTULINA COLORES: TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	70,74	350,00	24.767,54					2013-04-01	2013-06-30			CARTULINA COLORES: TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	350,00					21/05/2013	280,52	98.252,00								
CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO 1/8" x 3/8" CRAMCO	UNIDAD	800,20	80,00	64.016,00					2013-04-01	2013-06-30			CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO 1/8	UNIDAD	80,00					21/05/2013	426,88	34.150,00								
CARPETONES DE CARTON HONDOS PARA ARCHIVO DCL	UNIDAD	91.997,38	10,00	919.973,78					2013-04-01	2013-06-30			CARPETONES DE CARTON HONDOS PARA	UNIDAD	10,00					21/05/2013	160.784,00	1.689.884,00								
CONTenedor de Colores Negros 100/200/30" de Pesa Interactiva	UNIDAD	1.098.342,90	4,00	4.373.771,93					2013-04-01	2013-06-30			CARTUCHO HP - CARTUSA NEGRO 100/200/30	UNIDAD	4,00					21/05/2013	88.622,25	352.489,00								
CD-R 52x de 700 Mb / 80 mm	UNIDAD	1.448,43	300,00	289.688,17					2013-04-01	2013-06-30			CD-R 52x de 700 Mb / 80 mm	UNIDAD	300,00					21/05/2013	889,00	176.800,00								
CD-ROM 700 MB / 80 MM / 4x Ultra-Speed	UNIDAD	1.986,74	380,00	754.969,62					2013-04-01	2013-06-30			CD-ROM 700 MB / 80 MM / 4x Ultra-Speed	UNIDAD	380,00					21/05/2013	1.348,08	512.650,00								
CINTA DE EMPASTE DE 46 MM X 40 MT TRANSPARENT	ROLLO	2.118,18	12,00	25.418,20					2013-04-01	2013-06-30			CINTA DE EMPASTE DE 46 MM X 40 MT	ROLLO	12,00					21/05/2013	3.811,80	31.742,00								
CINTA MAGICA DE 19 MM X23 MT	ROLLO	6.712,35	12,00	80.548,21					2013-04-01	2013-06-30			CINTA MAGICA DE 19 MM X23 MT	ROLLO	12,00					21/05/2013	4.449,82	53.396,00								
DVD - R 16 X 5 GR	UNIDAD	3.020,80	500,00	1.510.399,13					2013-04-01	2013-06-30			DVD - R 16 X 5 GR	UNIDAD	500,00					21/05/2013	1.249,08	674.540,00								
DVD - R 16 X 7 GR	UNIDAD	2.991,29	50,00	149.564,61					2013-04-01	2013-06-30			DVD - R 16 X 7 GR	UNIDAD	50,00					21/05/2013	2.828,00	185.270,00								
EJECUTOR PARA LABORA DCL	UNIDAD	18.741,00	50,00	938.050,00					2013-04-01	2013-06-30			EJECUTOR PARA LABORA DCL	UNIDAD	50,00					21/05/2013	9.581,08	478.994,00								
EFERO NEGRO OFICIO DE TAQA	UNIDAD	752,59	300,00	225.776,81					2013-04-01	2013-06-30			EFERO NEGRO OFICIO DE TAQA	UNIDAD	300,00					21/05/2013	388,24	117.972,00								
Equipos Copier Multifunc. Copiadora/Impres. Tm x 20. 999.000	Equipos + 1000 u.	52.375,58	4,00	209.502,31					2013-04-01	2013-06-30			Equipos Copier Multifunc. Copiadora/Impres.	Equipos + 1000 u.	4,00					21/05/2013	66.613,75	220.643,00								
FOLIER CELULOSA HORIZONTAL DE 100 GR x40 TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	205,18	1.000,00	205.178,94					2013-04-01	2013-06-30			FOLIER CELULOSA HORIZONTAL DE 100 GR	UNIDAD	1.000,00					21/05/2013	388,24	393.240,00								
FOLIER CELULOSA VERTICAL DE 100 GR TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	203,97	1.000,00	203.990,64					2013-04-01	2013-06-30			FOLIER CELULOSA VERTICAL DE 100 GR	UNIDAD	1.000,00					21/05/2013	388,24	393.240,00								
GRANUROS CLIP ESTAMPAN METALICO RECOMBINADO PLASTICA	CAJA - 100	1.909,00	250,00	474.500,00					2013-04-01	2013-06-30			GRANUROS CLIP ESTAMPAN METALICO RE	CAJA - 100	250,00					21/05/2013	1.486,44	421.660,00								
Grupos de Repag. impresora en red 600 xpp. 900.000	UNIDAD	2.259,00	2.500,00	5.647.500,00					2013-04-01	2013-06-30			Grupos de Repag. impresora en red 600xpp	UNIDAD	2.500,00					21/05/2013	3.828,24	9.642.060,00								
Grupos de Repag. impresora en red 600 xpp. 900.000	UNIDAD	3.207,04	2.500,00	8.017.103,00					2013-04-01	2013-06-30			Grupos de Repag. impresora en red 600 xpp	UNIDAD	2.500,00					21/05/2013	381,44	1.403.400,00								

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada.
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013												Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUBSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
MANCADOIR INDELEBLE COLORES TAMARDO GRANDE TRAZO NEGRO	UNIDAD	1.312,36	72,00	94.489,88						2013-04-01	2013-06-30		MANCADOIR INDELEBLE COLORES TAMARDO	UNIDAD	72,00					21/06/2013	1.488,44	121.438,00						
MANCADOIR SECCO BORRABLE COLORES TAMARDO GRANDE TRAZO NEGRO	UNIDAD	1.960,21	300,00	588.064,32						2013-04-01	2013-06-30		MANCADOIR SECCO BORRABLE COLORES Y Trazo	UNIDAD	300,00					21/06/2013	1.488,44	555.992,00						
LIBRA EDUCACIONADO PARA IMPRESIONES LAGUNA	RESMA	9.643,11	980,00	9.450.248,71						2013-04-01	2013-06-30		PAPEL BOND 75 GRAMOS TAMARDO CHATE	RESMA	980,00					21/06/2013	10.328,32	10.119.794,00						
LIBRA EDUCACIONADO PARA IMPRESIONES LAGUNA	RESMA	11.440,20	500,00	5.820.101,20						2013-04-01	2013-06-30		PAPEL BOND 75 GRAMOS TAMARDO CHATE	RESMA	500,00					21/06/2013	45.196,79	7.993.360,00						
PAPERMAN UNIVERSAL	PAQUETE 1/200 SHEET	3.448,82	12,00	44.022,48						2013-04-01	2013-06-30		PAPERMAN UNIVERSAL	PAQUETE 1/200 SHEET	12,00					21/06/2013	3.448,82	43.194,00						
PERFORADORA DE EDCS ORIFICIOS	UNIDAD	10.056,00	45,00	450.270,00						2013-04-01	2013-06-30		PERFORADORA DE EDCS ORIFICIOS	UNIDAD	45,00					21/06/2013	14.681,01	652.748,00						
PERFORADORA DE EDCS ORIFICIOS	UNIDAD	360,00	800,00	288.000,00						2013-04-01	2013-06-30		PERFORADORA DE PAPER BOND 75 GRAMOS ALTO	UNIDAD	800,00					21/06/2013	581,44	444.912,00						
PAPERMAN G.S.	UNIDAD	1.428,47	200,00	325.693,54						2013-04-01	2013-06-30		PAPERMAN G.S.	UNIDAD	200,00					21/06/2013	1.481,48	292.320,00						
PAPERMAN G.S.	UNIDAD	1.752,00	200,00	350.400,00						2013-04-01	2013-06-30		RESMA TACHO AMARILLO TINTA A BASE DE	UNIDAD	200,00					21/06/2013	1.488,44	331.328,00						
PAPERMAN G.S.	UNIDAD	2.521,00	24,00	60.504,00						2013-04-01	2013-06-30		SACABANCHOS METALICOS	UNIDAD	24,00					21/06/2013	1.948,00	47.244,00						
PAPERMAN G.S.	UNIDAD	71,37	5.000,00	356.885,49						2013-04-01	2013-06-30		SOBRES BOND 75 GRAMOS TAMARDO CHATE	UNIDAD	5.000,00					21/06/2013	281,06	1.971.889,00						
PAPERMAN G.S.	UNIDAD	143,33	500,00	71.665,84						2013-04-01	2013-06-30		SOBRES DE BARRILLA TAMARDO CHATE	UNIDAD	500,00					21/06/2013	289,25	145.560,00						
PAPERMAN G.S.	UNIDAD	199.850,52	14,00	2.797.907,33						2013-04-01	2013-06-30		TONER ORIGINAL HP 12 A COLOR 12 AT PAGE	UNIDAD	14,00					21/06/2013	327.883,06	4.728.914,00						
TONER ORIGINAL HP 12 A COLOR 12 AT PAGE	UNIDAD	510.613,32	14,00	7.148.586,54						2013-04-01	2013-06-30		TONER ORIGINAL HP 12 A COLOR 12 AT PAGE	UNIDAD	14,00					21/06/2013	382.740,28	5.512.392,00						
TONER HP C5200X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1200N	UNIDAD	457.893,48	24,00	10.989.443,54						2013-04-01	2013-06-30		TONER HP C5200X ALTO RENDIMIENTO NEGRO	UNIDAD	24,00					21/06/2013	443.388,05	1.441.812,00						
TONER HP C5200X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1200N	UNIDAD	204.846,14	5,00	1.024.235,71						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA MODELO DE MULTIFUNCIONALES DIGITAL, BLANCO Y NEGRO PARA MODELO NEGRO	UNIDAD	5,00					21/06/2013	201.241,40	1.456.222,00						
TONER HP C5200X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1200N	UNIDAD	452.954,61	9,00	4.076.591,50						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET	UNIDAD	9,00					21/06/2013	214.883,32	2.834.945,00						
TONER HP C5200X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1200N	UNIDAD	656.033,28	14,00	9.184.466,76						2013-04-01	2013-06-30		TONER HP C5200X ALTO RENDIMIENTO NEGRO	UNIDAD	14,00					21/06/2013	288.241,00	4.561.403,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	104.480,00	5,00	522.400,00						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	5,00					21/06/2013	160.784,00	843.732,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	128.236,00	5,00	621.180,00						2013-04-01	2013-06-30		PAQUETE HP - CARTAS NEGRO 100/200/300	UNIDAD	5,00					21/06/2013	120.747,00	618.738,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	111.844,99	2,00	223.689,98						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET	UNIDAD	2,00					21/06/2013	280.894,00	581.837,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	115.192,98	2,00	230.385,96						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET	UNIDAD	2,00					21/06/2013	281.268,00	582.513,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	110.775,51	2,00	221.551,03						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET	UNIDAD	2,00					21/06/2013	281.268,00	582.513,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	110.775,51	2,00	221.551,03						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET	UNIDAD	2,00					21/06/2013	281.274,00	582.436,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 1200N	UNIDAD	114.419,62	2,00	228.839,24						2013-04-01	2013-06-30		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET	UNIDAD	2,00					21/06/2013	280.694,00	584.093,00						

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION

Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013														EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION																
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS SOBRE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPRIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR			
						CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE TAPA PRECONTRACTUAL	FECHA DE CONTRATACION (PERFECIONAMIENTO DEL CONTRATO)																				
						AÑO 2013																								
J D 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA																														
7.069.147,74																														
PAPEL TOALLAS RESEÑABLES NATURAL PARA MANOS PPE X 100	PAQ X 100	3.497,04	40,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	PAPEL TOALLAS RESEÑABLES NATURAL PARA MANOS	PAQ X 100	40,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	2.888,00	115.504,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
PAPEL TOALLAS TIRSO SEMIINDUSTRIAL NEGRO	UNIDAD	585,44	50,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	PAPEL TOALLAS TIRSO SEMIINDUSTRIAL NEGRO	UNIDAD	50,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	280,70	14.035,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
DESTAPA CARIERAS	FRASCO X 300 CC	6.775,89	12,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	DESTAPA CARIERAS	FRASCO X 300 CC	12,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	6.130,40	61.581,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AMON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL PH 5	FRASCO X 350 CC	9.735,54	30,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	AMON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL	FRASCO X 350 CC	30,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	10.461,77	313.553,10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
PAPEL HIGIENICO X 32 METROS DOBLE BOLSA	ROLLO	1.189,91	200,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	PAPEL HIGIENICO X 32 METROS DOBLE BOLSA	ROLLO	200,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	487,29	97.440,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
PAPEL HIGIENICO BLANCO PARA DESPRENDOR TABAQUE	ROLLO	6.206,68	1.000,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	PAPEL HIGIENICO BLANCO PARA DESPRENDOR	ROLLO	1.000,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	5.159,80	5.159.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
J D 4 18 PRODUCTOS DE CAFETERIA Y DESAYUNO																														
7.919.644,87																														
CAFE TOSTADO Y MOLIDO LINEA SELECTA GRADO DE	UNIDAD	6.631,66	870,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	CAFE TOSTADO Y MOLIDO LINEA SELECTA	UNIDAD	870,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	5.800,00	5.046.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AZUCAR BLANCA	PAQUETE X 250 GR	3.443,20	500,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	AZUCAR BLANCA	PAQUETE X 250 GR	500,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	2.760,00	1.730.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
LECHE BLANCA STICHO BOLSA X 5 ONZAS 200	PAQUETE X 20	861,37	400,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	LECHE BLANCA STICHO BOLSA X 5 ONZAS	PAQUETE X 20	400,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	744,00	297.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
PAQUETE X 20	PAQUETE X 20	1.048,52	80,00	2013-06-30	-	-	-	2013-06-03	2013-06-30	-	PAQUETE X 20	PAQUETE X 20	80,00	-	8013	036 / 11	21/05/2013	888,00	71.040,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION
Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION																							
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRANSFERIDOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADL.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR					
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE PARA PRECONTRACTUAL	FECHA DE CONTRATACION (DEFINICION DEL CONTRATO)																						
							AÑO 2013																										
				44.480.000,00	14.488.000,00																												
20.190.000,00																																	
ROMBELLERÍA Y BALASTOS	GLOBAL	10.000.000,00	1,00	10.000.000,00						2013-01-25	2013-04-30		Revolillo halogeno electronico LE CD tipo a 110	unidad	50			4613	021 / 13		22/03/2013	12.000,00	600.000,00										
													Balasta electronica 4 X 32 W 320 Volt. Fm	unidad	30			4613	021 / 13		22/03/2013	15.000,00	450.000,00										
													Revolillo alternador de 15 Watts.	unidad	48			4613	021 / 13		22/03/2013	4.375,00	210.000,00										
													ROMBELLO: Tubo de 13 Watts/30Watts 2 pin	unidad	48			4613	021 / 13		22/03/2013	4.166,67	200.000,00										
													ROMBELLO: Tubo fluorescente T8 de 11 W	unidad	600			4613	021 / 13		22/03/2013	3.750,00	2.250.000,00										
													ROMBELLO: Tubo T8 de 3278 w	unidad	12			4613	021 / 13		22/03/2013	2.000,00	24.000,00										
													Balasta ELECTRONICO 2 X 26 W. 120 V-P	unidad	24			4613	021 / 13		22/03/2013	45,000	1.080.000,00										
													Balasta 2 X 32 W. 120 V para 2 tubos	unidad	12			4613	021 / 13		22/03/2013	12.000,00	144.000,00										
													ROMBELLO: Tubo PL-C de 26 Watts / 2 pin	unidad	48			4613	021 / 13		22/03/2013	4.166,67	200.000,00										
													ROMBELLO: Tubo de 39 Watts x 48" luz 8W	unidad	12			4613	021 / 13		22/03/2013	3.750,00	44.400,00										
													Chupón flexible con pines a tierra	unidad	24			4613	021 / 13		22/03/2013	1.833,33	44.000,00										
													Chupón flexible con pines a tierra	unidad	24			4613	021 / 13		22/03/2013	1.833,33	44.000,00										
REPUESTOS FANGILES PARA VIDEO BEAM	GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00						2013-09-01	2013-09-30		Protección de servicio de mantenimiento y	GLOBAL	1			5913	027 / 13		24/04/2013	600.000,00	600.000,00										
REPUESTOS PARA EXTINTORES	UNIDAD	500.000,00	1,00	500.000,00						2013-01-25	2013-04-30																						
REPUESTOS PARA SISTEMA ELECTRICO	GLOBAL	500.000,00	1,00	500.000,00						2013-01-25	2013-09-30																						
REPUESTOS PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	UNIDAD	24.480.000,00	1,00	24.480.000,00						2013-01-02	2013-01-18		Protección de servicios de mantenimiento	GLOBAL	1			1413	037 / 12		29/02/2012	24.480.000,00	24.480.000,00										
REPUESTOS PARA FOTOCOPIADORAS Y DUPLICADORAS	UNIDAD	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00						2013-01-25	2013-02-28																						



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																													
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR											
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE PARA PRECONTRACTUAL	FECHA DE CONTRATACIÓN (DEFINICIONAMIENTO DEL CONTRATO)																												
2.0.4.4.21 UTENSILIOS DE CAFETERIA					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-											
2.0.4.4.22 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS					317.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-											
Materiales y suministros para refectorio (alimento de comedores, bebidas, etc. y otros más)	QUILÓ	317.400,00	1,00	317.400,00	-	-	-	-	-	2013-01-25	2013-04-30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-											
2.0.4.4.13 OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS					1.200.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-											
													317.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-										
													1.200.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION

Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACION																																				
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	AFROPIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		AFROPIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADJ.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	AFROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADJUDICAR																		
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE PARA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (VERIFICAMIENTO DEL CONTRATO)																																			
										ENERO 12 / CONSTITUCION	DICIEMBRE 16 LEGALIZACION																																			
2 0 4 0 MANTENIMIENTO				391.722.228,50	157.666.210,00	393.722.229,00	39.191.484,00	25.207.084,00	379.737.829,00																		371.871.288,80																			
CONSTITUCION Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MANTENIMIENTO				4.000,00	-	-	-	-	-	ENERO 12 / CONSTITUCION	DICIEMBRE 16 LEGALIZACION																4.000,00																			
2 0 4 0 1 MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES				3.000.000,00	-	-	-	-	-																		4.900.000,00																			
IMPLICACION Y DESINTECCION DE ARCHIVOS Y DEL SERVIDOR WEB				GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00	-	-	2013-04-03	2013-07-31		Prestar el servicio de fidejante del sitio														GLOBAL	1		16613	064 / 13		08/08/2013	4.900.000,00	4.900.000,00											
Prestar el servicio de fidejante del sitio				GLOBAL	2.000.000,00	-	-	-	-	2013-04-03	2013-07-31																																			
2 0 4 0 2 MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y MOBILIARIO				18.764.936,50	-	-	-	-	-																		6.301.680,00																			
REPARACION Y MANTENIMIENTO EXTERIORES DAFF				GLOBAL	2.000.000,00	1,00	2.000.000,00	-	-	2013-01-25	2013-04-30		Prestar el servicio de mantenimiento y rep														GLOBAL	1		5913	027 / 13		24/04/2013	461.680,00	461.680,00											
MANTENIMIENTO SISTEMA TROFONANTARIO Y SONIDIFICACIONES				GLOBAL	8.532.436,50	1,00	8.532.436,50	-	-	2013-01-25	2013-02-28		Prestar el servicio de mantenimiento gener														GLOBAL	1		3113	009 / 13		26/02/2013	5.900.000,00	5.900.000,00											
MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO				GLOBAL	6.500.000,00	1,00	6.500.000,00	-	-	2013-09-01	2013-09-30																																			
MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS Y DUPLICADORAS				GLOBAL	1.732.500,00	1,00	1.732.500,00	-	-	2013-01-25	2013-02-28																																			
2 0 4 0 3 MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACION Y COMPUTACION				85.186.224,00	-	-	-	-	3.766.402,00																		79.292.724,00																			
MANTENIMIENTO PRESUPUESTAL Y CORRECTIVO CENTRAL TELEFONIA				GLOBAL	8.526.000,00	1,00	8.526.000,00	-	-	2013-01-25	2013-02-28		Prestar el servicio de mantenimiento gener														GLOBAL	1		3013	010 / 13		27/02/2013	5.400.000,00	5.400.000,00											
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO				GLOBAL	76.660.224,00	1,00	76.660.224,00	3.766.402,00	-	2013-01-02	2013-01-18		MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPU														GLOBAL	1		1313	036 / 12		18/01/2013	23.892.724,00	71.892.724,00											
2 0 4 0 4 MANTENIMIENTO SERVICIO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORT				21.600.000,00	-	-	-	-	12.960.000,00																		21.600.000,00																			
RANEO DE OBRA PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO				UNIDAD	21.600.000,00	1,00	21.600.000,00	12.960.000,00	-	2013-01-02	2013-01-18		Prestacion de servicios de mantenimiento														GLOBAL	1		1413	037 / 12		29/02/2012	20.600.000,00	21.600.000,00											

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFF.



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION
Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACION																											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	AFROPIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		AFROPIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADG.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTTOTALES	AFROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR									
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (VERIFICACION DEL CONTRATO)																										
2 0 4 5 8 SERVICIO DE ASEO																																					
				105.000.000,00	60.000.000,00																																
Provision del servicio de Aseo y Calentamiento en el Sede del Departamento	Global	105.000.000,00	1,00	105.000.000,00	60.000.000,00					2013-01-02	2013-03-15		Proveer el servicio de aseo y calentamiento en el	GLOBAL	1		2213	012 / 13		13/03/2013	81.577.058,85	81.577.058,85	102.395.363,81														
										2013-01-02	2013-01-20		Provision del servicio de Aseo y Calentamiento	GLOBAL	1		1513	101 / 11		18/01/2013	20.708.305,00	20.708.305,00															
2 0 4 5 10 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA																																					
				154.171.068,00	80.939.808,00																																
Provision del servicio de Vigilancia y de Recepcion para el edificio sede de la capital	GLOBAL	154.171.068,00	1,00	154.171.068,00	80.939.808,00					2013-01-02	2013-01-18		Provision del SERVICIO DE VIGILANCIA	GLOBAL	1		1713	205 / 12		18/01/2013	152.736.984,00	152.736.984,00	152.736.984,00														
2 0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES																																					
				-	-																																
2 0 4 6 0 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES																																					
				72.323.706,25	20.000.000,00	57.824.706,00	8.090.000,00	34.285.300,00	84.020.006,00																												
CONSTITUCION Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMUNICACIONES Y TRANSPORTE																																					
				7.800.000,00	-																																
2 0 4 6 2 CORREO																																					
				40.000.000,00	20.000.000,00																																
SERVICIO DE RECEPCION, CUIDADO Y ENTREGA DE CLASES DOCUMENTALES	GLOBAL	40.000.000,00	1,00	40.000.000,00	20.000.000,00					2013-01-14	2013-02-15		prestacion por parte de SERVICIOS POSTALES	GLOBAL	1		1113	002 / 13		29/01/2013	40.000.000,00	40.000.000,00	64.400.000,00														
													Proveer los servicios de administr. correo y	GLOBAL	1		13013	087 / 13		26/09/2013	14.600.000,00	14.600.000,00															
2 0 4 6 3 SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION																																					
				21.823.706,25	-																																
PROVISION CERTIFICADO SERVICIO SEGURO DE INFORMACION	GLOBAL	2.391.200,00	1,00	2.391.200,00	-					2013-06-03	2013-07-31		Adquisición de certificados digitales SIF IN	UNIDAD	10		16013	065 / 13		12/08/2013	63.800,00	638.000,00	16.371.350,00														
PROVISION CERTIFICADO DE SERVICIO SEGURO DE INFORMACION	GLOBAL	4.932.506,25	1,00	4.932.506,25	-					2013-06-03	2013-07-31		Adquisición de certificados digitales SIF IN	UNIDAD	7		16013	066 / 13		12/08/2013	266.000,00	1.435.300,00															
Adquisición de códigos de acceso para pruebas posicionales	UNIDAD	14.500,00	1.000,00	14.500.000,00	-					2013-03-01	2013-03-30		Adquisición de mil (1000) códigos de acceso	UNIDAD	1000		7013	020 / 13		21/03/2013	14.500,00	14.500.000,00															



PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION																		
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (E TAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (PERFECTACIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
2 0 4 7 TRANSPORTE																												
2 0 4 8 OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE																												
SERVICIO DE TRANSPORTE Y GASTOS DE MEDIOS																												
2 0 4 9 IMPRESOS Y PUBLICACIONES																												
CONSTITUCION Y REEMBOLSOS CAJA MENOR IMPRESOS Y PUBLICACIONES																												
2 0 4 7 1 ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS																												
2 0 4 7 3 EDICION DE LIBROS REVISTAS, FOLLETOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS																												
2 0 4 9 SUSCRIPCIONES																												
RENOVACION SUSCRIPCIONES LEGIS																												
Suscripción por un año a la Revista SEMANA																												
SUSCRIPCION AL SERVICIO DE ACTUALIZACION JURIDICA Y ADMINISTRATIVA																												
SUSCRIPCION AL TIEMPO Y PORTAFOLIO																												
2 0 4 9 OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES																												
Publicación en el Boletín de Noticias																												
Publicación de avisos laborales																												



PLAN DE COMPRAS 2013											EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																								
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR							
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (SI HAY PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECTAMIENTO DEL CONTRATO)																								
				236.640.000,00	-	236.640.000,00	4.043.000,00	4.043.000,00	236.640.000,00																	189.730.335,00									
2 0 4 9 0 SERVICIOS PUBLICOS																																			
2 0 4 9 1 ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO				6.000.000,00	-	6.000.000,00				2013-01-02	2013-12-31												5.153.595,00	5.153.595,00											
Servicio de Alcantarillado y Aseo				GLOBAL	1.000.000,00	6,00	6.000.000,00							GLOBAL	1																				
2 0 4 9 2 ENERGIA				96.000.000,00	-	96.000.000,00				2013-01-02	2013-12-31												68.847.030,00	68.847.030,00											
Servicio de energía				GLOBAL	8.000.000,00	12,00	96.000.000,00							GLOBAL	1																				
2 0 4 9 3 TELEFONIA MOVIL CELULAR				26.640.000,00	-	26.640.000,00				2013-01-02	2013-12-31												26.151.655,00	26.151.655,00											
Servicio de telefonía móvil celular				GLOBAL	2.220.000,00	12,00	26.640.000,00							GLOBAL	1																				
2 0 4 9 4 TELEFONIA FIJA				108.000.000,00	-	108.000.000,00				2013-01-02	2013-12-31												89.458.050,00	89.458.050,00											
Servicio de telefonía fija				GLOBAL	9.000.000,00	12,00	108.000.000,00							GLOBAL	1																				
2 0 4 9 5 SEGUROS				90.705.000,00	-	90.705.000,00	8.830.000,00	8.830.000,00	90.705.000,00	ENERO 12 / CONSTITUCIÓN		DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN																		37.415.183,00					
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR SEGUROS				600.000,00	-	600.000,00																								600.000,00					
2 0 4 9 6 SEGURO DE INCENDIO				15.000.000,00	-	15.000.000,00				2013-06-01	2013-09-30													3.666.736,00	3.666.736,00										
SEGURO DE INCENDIO				GLOBAL										RECCIÓN No 4 Contrato de Seguros No 11	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/03/2013		3.666.736,00	3.666.736,00											
2 0 4 9 7 SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS				15.000.000,00	-	15.000.000,00				2013-06-01	2013-09-30												3.744.500,00	3.744.500,00											
SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS				GLOBAL										RECCIÓN No 4 Contrato de Seguros No 11	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/03/2013		3.744.500,00	3.744.500,00											
2 0 4 9 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL				49.605.000,00	-	49.605.000,00				2013-05-01	2013-07-31												16.986.000,00	16.986.000,00											
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE SERVIDORES PUBLICOS				GLOBAL										Adquirir la póliza de Responsabilidad Civil	GLOBAL	1		11813	090 / 13		30/09/2013		16.986.000,00	16.986.000,00											
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL				GLOBAL										RECCIÓN No 4 Contrato de Seguros No 11	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/03/2013		4.787.507,00	4.787.507,00											
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL				GLOBAL										La ratificación de los seguros obligatorios	GLOBAL	1		1813	HNMT 001 / 13		01/02/2013		4.736.000,00	4.736.000,00											



PLAN DE COMPRAS 2013										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR			
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (E TAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																				
							ABR 2013			MAY 2013																					
2 0 4 9 9 SEGURO SUSTRACCIÓN Y HURTO	GLOBAL	8.000.000,00		8.000.000,00	-					2013-04-01	2013-09-30		DIRECCIÓN No 4 Contrato de Seguros No 11	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/03/2013	2.455.523,00	2.455.523,00	2.455.523,00								
2 0 4 9 13 OTROS SEGUROS	GLOBAL	2.500.000,00		2.500.000,00	-					2013-04-01	2013-09-30		DIRECCIÓN No 4 Contrato de Seguros No 11	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/03/2013	438.917,00	438.917,00	438.917,00								
2 0 4 10 0 ARRENDAMIENTOS				5.300.000,00	-	5.300.000,00	144.500,00	370.000,00	5.525.500,00																						
2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES				5.300.000,00	-																										
Servicio de Transportes de los conductores	GLOBAL	5.300.000,00		5.300.000,00	-					2013-01-14	2013-01-31		Por la cual se ordena reconocer y pagar	GLOBAL	1		1913		041 / 13	21/01/2013	2.062.200,00	2.062.200,00	2.062.200,00								
2 0 4 11 0 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				39.000.000,00	-	39.000.000,00	36.291.300,00	51.391.900,00	54.100.400,00																						
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR VIATICOS AL INTERIOR				9.000.000,00	-					ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN																				
2 0 4 11 3 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (DINERO-AMERICANO)				10.000.000,00	-																										
HOTELES AL EXTERIOR	GLOBAL	-	1,00	-	-					2013-07-01	2013-09-30		Suministrar al Departamento Administrativo	GLOBAL	1		10213	077 / 13		29/08/2013	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00								
VIATICOS AL EXTERIOR	GLOBAL	10.000.000,00	1,00	10.000.000,00	-					2013-04-03	2013-08-30		COMISIONES VARIOS	GLOBAL	1		10615		VARIOS		14.588.234,35	14.588.234,35	14.588.234,35								
2 0 4 11 3 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (DINERO-RECORD)				20.000.000,00	-																										
HOTELES AL INTERIOR	GLOBAL	-	1,00	-	-					2013-07-01	2013-09-30		Suministrar al Departamento Administrativo	GLOBAL	1		10213	077 / 13		29/08/2013	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00								
VIATICOS AL INTERIOR	GLOBAL	20.000.000,00	1,00	20.000.000,00	-					2013-04-03	2013-08-30																				



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																						
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADO.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR				
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECTAMIENTO DEL CONTRATO)																					
							AÑO 2013			AÑO 2013																						
2 0 4 21 0 CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				38.906.615,25	-	46.205.615,00	35.442.000,00	22.808.000,00	33.571.615,00																		16.245.000,00					
2 0 4 27 11 OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				38.906.615,25	-																						16.245.000,00					
PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE PARA INGENIEROS	GLOBAL	16.120.000,00	1,00	16.120.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31	Prestar el servicio de transporte al Daerun	GLOBAL	1			16013	098 / 13		26/07/2013	6.560.000,00	6.560.000,00										
MONEDAS RECIBIVOS	GLOBAL	16.120.000,00	1,00	16.120.000,00	-					2013-07-01	2013-08-31	Contratar la persona jurídica que elaborará	GLOBAL	1			5113	019 / 2013		30/03/2013	7.486.000,00	7.486.000,00										
XAMENES MEDICOS	GLOBAL	8.330.700,00	1,00	8.330.700,00	-					2013-01-25	2013-04-30																					
INDICION CONVENDIO 003 DE 1996	GLOBAL	335.915,25	1,00	335.915,25	-																											
HONORARIOS				187.482.148,00	-	155.000.000,00	27.000.000,00	18.000.000,00	146.000.000,00																		92.393.770,00	53.606.230,00	63,26	95.088.370,00	63,26	
Sumas Juerales	GLOBAL	36.740.550,00	1,00	36.740.550,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Prestación del Servicio del Vigilancia Judicial	GLOBAL	1			6813	028 / 13		29/06/2013	36.270.000,00	36.270.000,00										
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO GESTION FINANCIERA	MES	2.425.000,00	10,00	24.250.000,00	-					2013-02-01	2013-02-28																					
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO DIRECCION DE CONTROL INTERNO	MES	61.000.000,00	1,00	61.000.000,00	-					2013-02-01	2013-02-28																					
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO GESTION DOCUMENTAL	MES	29.920.000,00	1,00	29.920.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31																					
SERVICIO DE TRANSCRIPCION OFICIAL DE DOCUMENTOS EN LITIGIO CIVIL	GLOBAL	1.351.148,00	1,00	1.351.148,00	-					2013-04-01	2013-04-30																					
PRESTAR SERVICIOS DE "Asesorio de Seguridad" del Sistema de Gestión de Calidad, según los requerimientos	GLOBAL	4.419.600,00	1,00	4.419.600,00	-					2013-06-01	2013-06-30																					
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMACION PARA LA INVESTIGACION	GLOBAL	13.550.830,00	1,00	13.550.830,00	-					2013-07-01	2013-07-31																					
PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN LA DIRECCION GENERAL DE LA DEFENSA CIVIL, AL MINISTERIO DE INTERIORES Y JUSTICIA	GLOBAL	4.800.000,00	1,00	4.800.000,00	-					2013-07-01	2013-07-31																					
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA SERVIR AL SUBCOMANDO EN JEFE DE LA FUERZA POLICIA	GLOBAL	9.450.000,00	1,00	9.450.000,00	-					2013-09-01	2013-09-30																					

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS SOBRE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES
						CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (PERFECIONAMIENTO DEL CONTRATO)	
PROYECTO: Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a través de las TIC's						1.641.881.757,00	117.269.504,00	2.576.000.000,00	108.515.693,00	108.515.693,00	2.576.000.000,00
COMPONENTE: Infraestructura						779.006.835,33	117.269.504,00	4.072.616.610,00			
Adquisición de Software VMware		60.479.000,00	1,00		60.479.000,00				2013-01-25	2013-04-30	
Soporte y Actualización Software Antivirus		26.000.000,00	1,00		26.000.000,00				2013-01-25	2013-09-30	
Soporte Drive		12.000.000,00	1,00		12.000.000,00				2013-01-25	2013-07-31	
Servicio de Internet y Centro de Datos		351.808.512,00	1,00		351.808.512,00				2013-01-02	2013-01-18	
Soporte y mantenimiento Oracle		59.000.000,00	1,00		59.000.000,00				2013-01-25	2013-04-30	
Soporte y mantenimiento Oracle web logic		78.000.000,00	1,00		78.000.000,00				2013-01-25	2013-06-30	
Soporte Citrix		16.166.276,94	1,00		16.166.276,94				2013-01-25	2013-04-30	
Mantenimiento Firewall		37.000.000,00	1,00		37.000.000,00				2013-01-25	2013-04-30	
Soporte 1 una UTM		3.379.425,00	1,00		3.379.425,00				2013-01-25	2013-06-30	
Soporte y mantenimiento SAN HDSun 200 y 2100		41.600.000,00	1,00		41.600.000,00				2013-01-25	2013-06-30	
Servicios para edición de contenidos de información, educación, salud, SAGEP, JARAL, SIBIT		28.092.744,28	1,00		28.092.744,28				2013-01-25	2013-06-30	
Selección de Rengano UNIDAD DE PAPE		45.000.000,00	1,00		45.000.000,00				2013-01-25	2013-06-30	
Mantenimiento de servidores		3.329.266,01	1,00		3.329.266,01				2013-01-25	2013-04-30	
Mantenimiento de servidores		7.551.611,10	1,00		7.551.611,10				2013-01-25	2013-04-30	
Soporte y mantenimiento del equipo UPS APC Symmetra		9.600.000,00	1,00		9.600.000,00				2013-08-01	2013-08-31	

Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACION																		
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADO.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	Sub-totales		
																1.556.297.954,00	1.019.702.046,00	60,42
											779.006.835,33							
Adquisición de licencias VMware con licencia	LICENCIA	1			12013	068 / 13	16/08/2013	53.400.000,00	53.400.000,00									
Renovación y actualización de la Licencia de	LICENCIA	1			17713	081 / 13	17/09/2013	24.067.004,00	24.067.004,00									
Adquisición de los servicios de soporte y	GLOBAL	1			12013	057 / 13	22/07/2013	10.817.200,00	10.817.200,00									
Servicio de Internet y Centro de Datos	GLOBAL	1			2213	067 / 12	18/01/2013	351.808.512,00	351.808.512,00									
Adquisición de Contratos de Prestación de Servicios	GLOBAL	1			5513	081 / 12	27/02/2012	5.789.794,00	5.789.794,00									
Procedimientos de servicios de actualización y	GLOBAL	1			6013	040 / 13	17/06/2013	48.000.000,00	48.000.000,00									
La renovación de la suscripción para el	LICENCIA	2			5213	016 / 13	20/02/2013	1.546.880,00	3.093.760,00									
Renovar el mantenimiento para el Sistema	LICENCIA	1			13013	067 / 12	12/08/2013	30.900.000,00	30.900.000,00									
Renovación de la suscripción y soporte con	GLOBAL	1			6013	045 / 13	14/06/2013	33.915.000,00	33.915.000,00									
Servidor	UNIDAD	1			7113	040 / 13	07/06/2013	24.000.000,00	24.000.000,00									
Unidad de Tapa con los servicios asociados	UNIDAD	1			7113	040 / 13	07/06/2013	46.174.025,00	46.174.025,00									
SERVICIO TIC QUE CONSISTE EN EL	LICENCIA	46			4013	018 / 13	21/02/2013	164.860,00	7.774.752,00									
MANTENIMIENTO LICENCIAS DEL PAQ. CON	LICENCIA	40			4013	018 / 13	21/02/2013	48.760,00	1.950.400,00									
Contratar los servicios de soporte y	GLOBAL	1			13013	076 / 13	26/08/2013	4.600.000,00	4.600.000,00									



**Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA**
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																			
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	AFILIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS FUENTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		AFILIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROBADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ASIGNAR	
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE TAPA PRECONTRACTUAL	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECTACIONAMIENTO DEL CONTRATO)																		
COMPONENTE: Sistemas Información																													
				842.874.921,67	-																								
Soporte y Mantenimiento Banco Propositivo		100.774.751,67	1,00	100.774.751,67	-					2013-01-25	2013-04-30		Provisión de Servicios de Soporte, Mantenimiento	GLOBAL	1		10013	031 / 13	14/05/2013	122.874.750,00	122.874.750,00	828.726.627,00							
Soporte y Mantenimiento Colmado - SIGEP		728.000.000,00	1,00	728.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30		Provisión de Servicios de Soporte, Mantenimiento	GLOBAL	1		10013	031 / 12	14/05/2013	480.800.000,00	480.800.000,00								
Software de Help Desk - Adición al contrato No. 298 de 2012.		14.100.170,00	1,00	14.100.170,00	-					2013-06-01	2013-06-30		Adición al contrato No. 268 de 2012, para	GLOBAL	1		13013	268 / 12	15/06/2013	14.100.170,00	14.100.170,00								
COMPONENTE: Plan Comunicaciones																													
				-	-																								
				1,00	-																								
				1,00	-																								
				1,00	-																								
COMPONENTE: Capacitación																													
				20.000.000,00	-																								
Capacitación		20.000.000,00	1,00	20.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30		Provisión de servicios de formación y capacitación	GLOBAL	1		9913	061 / 13	31/07/2013	10.150.000,00	10.150.000,00	10.150.000,00							
				1,00	-																								
				1,00	-																								
COMPONENTE: Gestión del Proyecto																													
				-	-																								
				1,00	-																								
				1,00	-																								
				1,00	-																								
PROYECTO: Mantenimiento, Adecuación y Dotación del Edificio Sede del DAFP Bogotá																													
				800.000.000,00	-	800.000.000,00																							
COMPONENTE: Adecuación de infraestructura, obra civil, intervenciones, instalaciones, suministros, servicios y otros																													
				389.480.888,00	-																								
Intervenciones Obra Pública	GLOBAL	48.704.580,00	1,00	48.704.580,00	-					2013-01-25	2013-04-15		Realizar la Intervención Técnica, Administrativa	GLOBAL	1		3913	029 / 13	30/04/2013	48.689.750,00	48.589.750,00	361.320.347,87							
Reparación Arquitectónica	MEI	2.800.000,00	11,00	30.800.000,00	-					2013-01-10	2013-01-30		Proveer los servicios profesionales en la fase de	GLOBAL	1		1013	001 / 13	14/01/2013	30.800.000,00	30.800.000,00								
Obras Civiles	GLOBAL	309.976.308,00	1,00	309.976.308,00	-					2013-01-25	2013-04-15		Contratar por el sistema de precios unitarios	GLOBAL	1		2013	030 / 13	03/05/2013	289.736.617,87	281.736.617,87								
COMPONENTE: Adquisición, equipamiento, maquinaria, suministros y dotaciones																													
				410.519.112,00	-																								
Material, equipamiento, suministros y dotaciones	GLOBAL	410.519.112,00	1,00	410.519.112,00	-					2013-01-25	2013-04-15		Contratar por el sistema de precios unitarios	GLOBAL	1		2013	030 / 13	03/05/2013	238.876.740,00	238.876.740,00	378.979.740,00							
				1,00	-																								
				1,00	-																								



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN Fecha de Actualización:

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SELECCIONADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES				
						APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE TAPA PRECONTRACTUAL	FECHA DE CONTRATACION (PERFORMANCIAMIENTO DEL CONTRATO)		CONTRACREDITOS (-)		CREDITOS (+)	
PROYECTO: Mejoramiento Fortalecimiento de la Capacidad Institucional para el Desarrollo de Políticas Públicas				1.630.734.853,00	-	1.627.587.290,00	144.138.377,58	1.771.725.667,58						
SUBTOTAL COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación CSF + SIF				897.233.239,00										
COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación CSF														
CSF - Prestación de servicios profesionales para asesoría técnica de rendición de cuentas (Formar multiplicadores- líderes en control social, de acuerdo con la línea de acción)				106.872.970,00	1,00	106.872.970,00			2013-01-15	2013-04-30				
CSF - Prestación de servicios profesionales para apoyar el desarrollo de mesas CSF/CSJ-Propiedad personal en el Sistema de Gestión de Trámites SIGT)				75.000.000,00	1,00	75.000.000,00			2013-01-15	2013-01-30				
CSF - Prestación de servicios profesionales para apoyo al trabajo de metodologías sobre competencias laborales (acompañamiento y participación en la Subcomisión Técnica de Cualificaciones - Desarrollo del Documento COMET) del I.D.E. 2010, Competencias Laborales)				68.698.200,00	1,00	68.698.200,00			2013-05-01	2013-05-30				
CSF - Prestación de servicios profesionales para asesoría técnica al manual de Funciones y competencias laborales - Sistema Manual de Funciones y Competencias Laborales)				30.000.000,00	1,00	30.000.000,00			2013-06-01	2013-06-30				
Prestar los servicios profesionales para el diseño y/o edición del manual de funciones, descripción y registro del Manual de Subcompetencias en el ambiente SIGT, en el marco del proyecto de desarrollo de competencias laborales				19.500.000,00	1,00	19.500.000,00			2013-09-01	2013-09-30				
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo de la Fase 1 del proyecto de desarrollo de competencias laborales				5.700.000,00	1,00	5.700.000,00			2013-09-01	2013-09-30				
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo de la Fase 2 del proyecto de desarrollo de competencias laborales				19.500.000,00	1,00	19.500.000,00			2013-09-01	2013-09-30				
Prestar los servicios profesionales para analizar, organizar y generar datos e información estadística relacionada con el Sistema de Gestión de Trámites SIGT, en la Unidad de				19.500.000,00	1,00	19.500.000,00			2013-09-01	2013-09-30				
Prestar los servicios profesionales para analizar, organizar y generar datos e información estadística relacionada con el Sistema de Gestión de Trámites SIGT, en la Unidad de				15.000.000,00	1,00	15.000.000,00			2013-09-01	2013-09-30				
Prestar los servicios profesionales para analizar, organizar y generar datos e información estadística relacionada con el Sistema de Gestión de Trámites SIGT, en la Unidad de				19.500.000,00	1,00	19.500.000,00			2013-09-01	2013-09-30				
COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación SIF														
SIF - Prestación de servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)				399.362.049,00	1,00	399.362.049,00			2013-05-01	2013-07-30				
SIF - Prestación de servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)				50.000.000,00	1,00	50.000.000,00			2013-06-01	2013-06-30				
SIF - Estado Único de Administración de Personal				30.000.000,00	1,00	30.000.000,00			2013-06-01	2013-06-30				
SIF - Prestación de servicios profesionales para revisión de la estructura de cargos (E/C) de la Unidad de				30.000.000,00	1,00	30.000.000,00			2013-06-01	2013-06-30				
SIF - Diseño y elaboración de la metodología de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)				3.000.000,00	1,00	3.000.000,00			2013-08-01	2013-08-31				
SIF - Prestación de servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)				2.000.000,00	1,00	2.000.000,00			2013-08-01	2013-08-31				
SIF - Prestación de servicios profesionales como ponentes para el componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)				1.800.000,00	1,00	1.800.000,00			2013-08-01	2013-08-31				
SIF - Prestación de servicios profesionales como ponentes para el componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)				1.800.000,00	1,00	1.800.000,00			2013-08-01	2013-08-31				

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	DC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	Ejecución del Plan Anual de Contratación					
										SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
										1.437.633.109,82	334.092.057,76	81,14	193.101.743,18	81,14	
SUB-TOTAL COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación CSF + SIF										897.233.239,00					
COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación CSF															
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		6313	022 / 13		04/04/2013	44.292.232,82	44.292.232,82						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		6213	023 / 13		05/04/2013	44.292.232,82	44.292.232,82						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		6013	024 / 13		05/04/2013	44.292.232,82	44.292.232,82						
Prestar los Servicios Profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		2613	026 / 13		07/02/2013	75.000.000,00	75.000.000,00						
Prestar los Servicios Profesionales en el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		11413	038 / 13		20/05/2013	34.349.100,00	34.349.100,00						
Prestar los Servicios Profesionales en el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		11413	039 / 13		31/05/2013	34.349.100,00	34.349.100,00						
Prestar los Servicios Profesionales en el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		12813	044 / 13		12/06/2013	30.000.000,00	30.000.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		22813	089 / 13		27/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00						
Prestar los Servicios Profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		22913	088 / 13		27/09/2013	5.700.000,00	5.700.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		21613	086 / 13		26/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		22313	085 / 13		26/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		22613	083 / 13		24/09/2013	15.000.000,00	15.000.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		21513	083 / 13		23/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00						
COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación SIF										399.362.049,00					
Suministrar al Departamento Administrativo de Gestión de Recursos Humanos para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		16213	077 / 13		20/08/2013	224.700.000,00	224.700.000,00						
Suministrar los servicios al interior del Departamento Administrativo de Gestión de Recursos Humanos para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		13313	VEROS			65.148.508,00	65.148.508,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		12313	043 / 13		12/06/2013	50.000.000,00	50.000.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		12213	041 / 13		07/06/2013	30.000.000,00	30.000.000,00						
Elaborar y entregar un informe de desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		20213	071 / 13		23/08/2013	3.000.000,00	3.000.000,00						
Prestar los servicios profesionales para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		20013	072 / 13		23/08/2013	2.000.000,00	2.000.000,00						
Prestar los servicios profesionales como ponentes para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		20113	073 / 13		23/08/2013	1.800.000,00	1.800.000,00						
Prestar los servicios profesionales como ponentes para el desarrollo del componente CSF - Diseño y actualización de metodologías de medición de la cultura de Gobierno y Modelos de Atención al Ciudadano (SIF - Competencias y el Desarrollo)	GLOBAL	1		19913	074 / 13		23/08/2013	1.800.000,00	1.800.000,00						

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

Fecha de Actualización:

PLAN DE COMPRAS 2013										Ejecución Plan Anual de Contratación																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADD.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUBSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECTAMIENTO DEL CONTRATO)																	
							AÑO 2013			AÑO 2013																		
SUBTOTAL COMPONENTE: Publicar Trámites CSF + SSF				114.310.906,00																			37.556.898,00					
COMPONENTE: Publicar Trámites CSF				-																								
COMPONENTE: Publicar Trámites SSF				114.310.906,00																								
203 - Tiquetes y Matos para ejecución del componente de cumplimiento de 118 acciones a 33 entidades del departamento en las veredas territoriales para la inscripción de trámites en el SANTI (2.02)	GLOBAL	114.310.906,00	1,00	114.310.906,00						2013-05-01	2013-07-30		Suministrar al Departamento Administrativo	GLOBAL	1		10211	077 / 13		29/08/2013	43.400.000,00	43.400.000,00						
													Contrarrestos de servicios al interior	GLOBAL	1		12311			UNICOS	37.556.898,00	37.556.898,00						
SUBTOTAL COMPONENTE: Elaborar Instrumentos CSF + SSF				25.000.000,00																								
COMPONENTE: Elaborar Instrumentos CSF				-																								
COMPONENTE: Elaborar Instrumentos SSF				25.000.000,00																								
201 - Elaboración de veinte instrumentos Orden Pública de Subvención	GLOBAL	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00						2013-05-01	2013-07-30																	
SUBTOTAL COMPONENTE: Realizar Investigaciones CSF + SSF				300.000.000,00																								
COMPONENTE: Realizar Investigaciones CSF				-																								
COMPONENTE: Realizar Investigaciones SSF				300.000.000,00																								
201 - Actualizar los roles, funcionalidad e institucionalidad de la gestión del Control Interno en las entidades de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional (Plan sectorial)	GLOBAL	300.000.000,00	1,00	300.000.000,00						2013-05-01	2013-07-30		Realizar una propuesta de actualización en	GLOBAL	1		12011	090 / 13		28/08/2013	299.976.000,00	299.976.000,00						
SUBTOTAL COMPONENTE: Eventos de Difusión CSF + SSF				211.204.227,00																								
COMPONENTE: Eventos de Difusión CSF				58.000.000,00																								
201 - 12 Eventos para divulgación de los profitos	GLOBAL	58.000.000,00	1,00	58.000.000,00						2013-01-15	2013-02-28		Prestar los Servicios Profesionales para el	GLOBAL	1		2413	003 / 13		01/02/2013	56.000.000,00	56.000.000,00						
										2013-05-01	2013-05-30		Prestar el servicio de apoyo en la organización	GLOBAL	1		10413	033 / 13		15/05/2013	2.864.226,00	2.864.226,00						
COMPONENTE: Eventos de Difusión SSF				153.204.227,00																								
201 - 12 Eventos para divulgación de los profitos	GLOBAL	153.204.227,00	1,00	153.204.227,00						2013-05-01	2013-07-30		Prestar servicios de apoyo logístico, para el	GLOBAL	1		13113	047 / 13		20/05/2013	189.380.307,00	189.380.307,00						
										2013-09-01	2013-09-30		Prestar los servicios de apoyo, en la ciudad	GLOBAL	1		079 / 12		09/09/2013	7.500.000,00	7.500.000,00							
										2013-09-01	2013-09-30		Prestar los servicios de apoyo, en la ciudad	GLOBAL	1		18013	076 / 13		05/09/2013	4.600.000,00	4.600.000,00						
COMPONENTE: Administración CSF				82.986.481,00																								
Prestar de servicios profesionales y de apoyo a la gestión para la administración del evento	GLOBAL	82.986.481,00	1,00	82.986.481,00						2013-01-25	2013-02-28		Prestar los servicios profesionales en la Su	GLOBAL	1		3013	007 / 13		19/02/2013	21.775.767,00	21.775.767,00						
										2013-01-25	2013-02-28		Prestar los Servicios Profesionales a la Su	GLOBAL	1		3413	008 / 13		20/02/2013	54.000.000,00	54.000.000,00						
										2013-01-25	2013-02-28		Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión	GLOBAL	1		9613	029 / 13		24/04/2013	7.210.714,00	7.210.714,00						